[image: ]
Российская  Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВЕНЕЦКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2015
Повенец                                                                                                        №-17

Об установлении порядка представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Повенецкого городского поселения
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих совершению сделки,
и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", частью 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

Администрация Повенецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в случае если законами и иными нормативными правовыми актами Республики Карелия не установлен иной порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Республике Карелия, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах), указанные сведения представляются лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Повенецкого городского поселения включенные в перечень, предусмотренный подпунктом "ж" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", специалистами 1 категории Повенецкого городского поселения
2. Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президентом Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

3. Специалисту 1 категории Повенецкого городского поселения  Андреевой Антонине Алексеевне ознакомить муниципальных служащих Повенецкого городского поселения  с настоящим постановлением под роспись.
4. Андреевой Антонине Алексеевне, специалисту 1 категории Повенецкого городского поселения  опубликовать данное постановление в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов.

5. Постановление  от 13.12.2013 год №-119 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими администрации Повенецкого городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»- Отменить

   6.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Глава Повенецкого городского поселения                                   Л М Горянский

Рассылка: дело, прокуратура, Регистр, Гос.комитет по взаимодействию с органами МСУ

image1.jpeg